



ARQUIMEDES DE SOUSA SILVA - ME
RUA PIO FERREIRA DOS SANTOS, Nº 462, BAIRRO ESPERANÇA
Anísio de Abreu - PI CEP: 64780-000
CNPJ Nº 13.811.340/0001-44 Insc. Est. 19.490.923-9

À CÂMARA MUNICIPAL DE ANISIO DE ABREU - PI

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Prezados Senhores,

Pela presente, submetemos à apreciação de V.Sa., a nossa proposta relativa à dispensa de licitação em epígrafe, que tem como objeto a Aquisição de material de expediente, higiene e limpeza, para suprir as demandas da Câmara Municipal, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda, que temos pleno conhecimento das condições em que se realizará o fornecimento e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VR UNIT	VR TOTAL
1	ADESIVO USO GERAL SECAGEM RAPIDA - ARALDITE	UNID	5	R\$ 53,90	R\$ 269,50
2	AGENDA PERMANENTE	UNID	2	R\$ 33,00	R\$ 66,00
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UNID	2	R\$ 19,00	R\$ 38,00
4	BARBANTE ALGODÃO NÚMERO 8 ROLO C/250 G	UNID	5	R\$ 27,00	R\$ 135,00
5	CAIXA POLIONDA, PLASTICA, 350X250X140MM	UNID	20	R\$ 21,60	R\$ 432,00
6	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	CX	2	R\$ 50,80	R\$ 101,60
7	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	CX	2	R\$ 50,80	R\$ 101,60
8	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	CX	1	R\$ 50,80	R\$ 50,80
9	CLIPE NIQUELADO NUMERO 1 -	CX	5	R\$ 6,90	R\$ 34,50
10	CLIPE NIQUELADO NUMERO 4/0	CX	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00
11	CLIPE NIQUELADO NUMERO 8/0	CX	5	R\$ 8,45	R\$ 42,25
12	COLA BASTAO, ATOXICA	UNID	15	R\$ 3,50	R\$ 52,50
13	COLA LIQUIDA BRANCA 90 GRAMAS	UNID	15	R\$ 4,95	R\$ 74,25
14	COLA SUPER BONDER	UNID	10	R\$ 14,50	R\$ 145,00
15	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 18ML	UNID	10	R\$ 3,15	R\$ 31,50
16	ELASTICO UTIL, PACOTE COM 50 G	PCT	5	R\$ 4,00	R\$ 20,00
17	ENVELOPE BRANCO TAMANHO 22 X 16CM	UNID	100	R\$ 1,09	R\$ 109,00
18	ESTILETE LARGO	UNID	5	R\$ 8,40	R\$ 42,00
19	ETIQUETA AUTO-ADESIVA 33,9 X 101,6 MM	FLS	40	R\$ 5,09	R\$ 203,60
20	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	UNID	15	R\$ 7,15	R\$ 107,25
21	GRAMPO TRILHO (ROMEUE JULIETA), 80 MM	CX	1	R\$ 49,99	R\$ 49,99
22	LÁPIS PRETO NÚMERO 2	CX	1	R\$ 82,70	R\$ 82,70
23	LIVRO DE ATA PAUTADO 33X23CM C/200FLS	UNID	2	R\$ 39,99	R\$ 79,98
24	LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100 FOLHAS	UNID	5	R\$ 39,90	R\$ 199,50
25	MARCA TEXTO FLUORESCENTE, AMARELA	UNID	10	R\$ 3,40	R\$ 34,00
26	MOLHA DEDOS	UNID	5	R\$ 6,99	R\$ 34,95
27	PAPEL TAMANHO A4 PCT 500 FOLHAS	CX	1	R\$ 296,00	R\$ 296,00
28	PASTA AZ, TAMANHO OFICIO, LOMBO LARGO	UNID	25	R\$ 28,60	R\$ 715,00
29	PASTA COM ABA - ELASTICO	UNID	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00
30	PASTA PLASTIFICADA P/ FOLHETOS C/100	UNID	5	R\$ 40,35	R\$ 201,75
31	PASTA SUSPENSIVA PARA ARQUIVO CASTANHA	UNID	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
32	PILHA ALCALINA 9V P/ MICROFONE	UNID	10	R\$ 35,50	R\$ 355,00
33	PILHA ALCALINA AAA P/ CONTROLE REMOTO	UNID	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
34	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, AZUL	UNID	5	R\$ 8,70	R\$ 43,50
35	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, PRETO	UNID	5	R\$ 8,70	R\$ 43,50
36	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, VERMELHO	UNID	5	R\$ 8,70	R\$ 43,50



ARQUIMEDES DE SOUSA SILVA - ME

RUA PIO FERREIRA DOS SANTOS, Nº 462, BAIRRO ESPERANÇA

Anísio de Abreu - PI CEP: 64780-000

CNPJ Nº 13.811.340/0001-44

Insc. Est. 19.490.923-9

37	PRANCHETA A4, 330 MM X 230 MM	UNID	5	R\$ 23,50	R\$ 117,50
38	REGUA MOLEGATA 30 CM	UNID	15	R\$ 4,50	R\$ 67,50
39	TESOURA PARA USO GERAL	UNID	5	R\$ 17,75	R\$ 88,75
VALOR TOTAL - LOTE I (CINCO MIL, QUINHENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS, E QUARENTA SETE CENTAVOS)					R\$ 5.534,47

LOTE 02 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VR UNIT	VR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA	LT	20	R\$ 2,99	R\$ 59,80
2	ALCOOL ETÍTICO EM GEL 70%	UND	10	R\$ 9,30	R\$ 93,00
3	ALCOOL ETÍTICO LÍQUIDO 70%	LT	5	R\$ 9,99	R\$ 49,95
4	BALDE DE PLASTICO, 15 LITROS	UND	5	R\$ 18,59	R\$ 92,95
5	BOM AR	UND	5	R\$ 16,99	R\$ 84,95
6	CESTO DE LIXO - CAP 13 L COM TAMPA	UND	5	R\$ 79,00	R\$ 395,00
7	COPO PLÁSTICO 150ML	PCT	10	R\$ 4,89	R\$ 48,90
8	COPO PLÁSTICO PARA CAFEZINHO	PCT	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00
9	DESENTUPIDOR PARA SANITARIO	UND	2	R\$ 48,00	R\$ 96,00
10	DESINFETANTE	UND	10	R\$ 7,49	R\$ 74,90
11	DETERGENTE PARA LOUÇAS	CX	2	R\$ 3,59	R\$ 7,18
12	ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL PLÁSTICO	UND	5	R\$ 3,99	R\$ 19,95
13	ESPONJA DE AÇO 60G	UND	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00
14	ESPONJA P/ LIMPEZA DE LOUÇA, DUPLA FACE	UND	20	R\$ 1,99	R\$ 39,80
15	FLANELA PARA LIMPEZA - 60 CM LARGURA	UND	15	R\$ 3,49	R\$ 52,35
16	GUARDANAPO DE PANO	UND	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
17	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO	UND	10	R\$ 51,00	R\$ 510,00
18	LUVA EM LATEX NATURAL, LISA, TAMANHO P e M	UND	10	R\$ 9,99	R\$ 99,90
19	OLEO DE PEROBA, FRASCO COM 200ML	UND	2	R\$ 14,99	R\$ 29,98
20	PA PARA LIXO	UND	5	R\$ 9,99	R\$ 49,95
21	PALHA DE AÇO NÚMERO 1	UND	15	R\$ 3,30	R\$ 49,50
22	PANO DE CHÃO	UND	10	R\$ 4,99	R\$ 49,90
23	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 60MX10CM	PCT	50	R\$ 5,49	R\$ 274,50
24	PAPEL TOALHA BRANCO	PCT	20	R\$ 6,69	R\$ 133,80
25	POLIDOR DOMESTICO DE MOVEIS	UND	5	R\$ 6,99	R\$ 34,95
26	RODO DE METAL, 40 CM DE LÂMINA	UND	5	R\$ 39,99	R\$ 199,95
27	SABÃO EM PÓ 500G	UND	10	R\$ 9,79	R\$ 97,90
28	SABAO EM TABLETES	UND	10	R\$ 18,75	R\$ 187,50
29	SABONETE 90G	UND	24	R\$ 2,99	R\$ 71,76
30	SABONETE LIQUIDO (TRANSFORMAÇÃO)	LT	5	R\$ 55,00	R\$ 275,00
31	SACO DE LIXO 40L C/100	PCT	5	R\$ 3,19	R\$ 15,95
32	SACO DE LIXO 60L C/100	PCT	5	R\$ 3,19	R\$ 15,95
33	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	UND	24	R\$ 6,69	R\$ 160,56
34	SUPORTE DE PAPEL HIGIENICO RL 800 METROS	UND	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
35	SUPORTE PAPEL TOALHA DE 02/03 DOBRAS	UND	3	R\$ 89,00	R\$ 267,00
36	SUPORTE PARA SABONETE LIQUIDO	UND	3	R\$ 85,00	R\$ 255,00
37	VASSOURA DE PELO 40 CM	UND	5	R\$ 16,99	R\$ 84,95
38	VASSOURA DE PIACAVA N 6	UND	3	R\$ 52,00	R\$ 156,00
VALOR TOTAL - LOTE II (QUATRO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS, E SETENTA E TRÊS CENTAVOS)					R\$ 4.494,73



ARQUIMEDES DE SOUSA SILVA - ME

RUA PIO FERREIRA DOS SANTOS, Nº 462, BAIRRO ESPERANÇA

Anísio de Abreu - PI CEP: 64780-000

CNPJ Nº 13.811.340/0001-44 Insc. Est. 19.490.923-9

RESUMO DOS LOTES

LOTE I - MATERIAL DE EXPEDIENTE - R\$ 5.534,47 (CINCO MIL, QUINHENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS, E QUARENTA E SETE CENTAVOS)

LOTE II - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA - R\$ 4.494,73 (QUATRO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS, E SETENTA E TRÊS CENTAVOS)

VALOR TOTAL R\$ 10.029,20 (DEZ MIL, VINTE E NOVE REAIS, E VINTE CENTAVOS)

O valor global da nossa proposta é de R\$ 10.029,20 (Dez Mil, Vinte e Nove Reias, e Vinte Centavos).

Declaramos que manteremos válida a nossa proposta por 60 dias contados da data de apresentação da mesma.

Declaramos que:

- a) Nos preços propostos estão inclusos e diluídos os custos que envolvem a perfeita execução do contrato, bem como todos os custos relativos à mão de obra, encargos sociais e trabalhistas, as contribuições fiscais, transporte e seguro, bem como as despesas diretas e indiretas e quaisquer outras necessárias a total execução do fornecimento.
- b) Cumpriremos rigorosamente as especificações e as recomendações de fiscalização.
- c) Que temos pleno conhecimento do local e das condições do fornecimento, comprometendo-nos desde já a executar o fornecimento na forma exigida.

Anísio de Abreu - PI, 25 de janeiro de 2023.


ARQUIMEDES DE SOUSA SILVA
REPRESENTANTE LEGAL
CPF Nº 300.970.528-09